
C O M E R C I A L I Z A D O R A P LA ST I C O S C A B A S C A N G O 

CI A . LT D A . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ACT A DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINAR M DE ACCIONIST A DE LA 
COMPAÑÍ A COMERCALIZADOR A PLASTICO S CABASCANGO 
PLASTI C ABAS CIA.LTDA . CELEBRAD A EL 24 DE ABRI L DEL 2017. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

En el Cantón Guayaquil, Provincia del Guayas a los 24 días del Mes de Abril del 2017 a 

las 13:30, en las instalaciones de la compañía COMERCIALIZADORA PLASTICOS 

CABASCANGO CIA.LTDA. , ubicada en las calles Esmeraldas 1903 entre P.P. Gómez 

y Ayacucho, se reúnen de conformidad con el Art. 238 de la ley de Compañías los señores 

Luis Humberto Cabascango Valle, Rigoberto Cabascango Valle y Segundo Cabascango 

Valle, quienes representan la totalidad del capital suscrito y pagado de ía compañía 

COMERCIALIZADORA PLASTICOS CABASCANGO CIA.LTDA. , por lo tanto una 

vez constatado el ciento por ciento del capital social, deciden de conformidad con la 

disposición legal mencionada constituirse en JUNTA DE ACCIONISTA, con la finalidad 

exclusiva de aprobar los Estados Financieros de la compañía COMERCIALIZADORA 

PLASTICOS CABASCANGO CIA.LTDA Del año 2016. 

OBJETO DE LA JUNTA: Aprobar los Estados Financieros de la compañía 

COMERCIALIZADORA PLASTICOS CABASCANGO CIA.LTDA . Del año 2016 que 

comprenden Estado de Situación Financiera , Estado de Resultado Integral , Estado de 

Cambios de Patrimonio y Estado de Flujos de Efectivo. 

RESOLUCIÓN: 

La Junta de Accionista, luego de haber revisado los resultados expuestos en cada uno de 

los Estados Financieros de la COMPAÑÍA COMERCIALIZADORA PLASTICOS 

CABASCANGO CIA.LTDA RESUELVE: Aprobar los Estados Financieros de la 

COMPAÑIA COMERCIALIZADORA PLASTICOS CABASCANGO CIA.LTDA . Del 

año 2016 que comprenden: Estado de Situación Financiera, Estado de Resultado Integral, 

Estado de Cambios de Patrimonio y Estado de Flujos de Efectivo, así como también las 

Notas a los Estados Financieros del año respectivo. 

Guayaquil -Ecuador  Dir . Calle Esmeraldas 1903 entre P.P. Gómez y Ayacucho 
Cel. 0991967255 - 0989431199 Email: luiscabas76@hotmaiixom 



C O M E R C I A L I Z A D O R A P LA ST I C O S C A B A S C A N G O 

CI A . LT D A . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

No habiendo más que tratar se declara clausurada la Junta Extraordinaria de Accionista 

de la Compañía de COMERCIALIZADORA PLASTICOS CABASCANGO 

CIA.LTDA. , y para constancia de lo actuado firman en el lugar antes descrito, el 24 de 

abril del 2017 y, siendo las 20:15 PM., se da por terminada la junta, firmando para la 

constancia el Presidente, Gerente General, y Secretaria AD- HOC. 

Segundo Cabascango Valle go Valle 

PRESIDENTE GERENTE GENERAL 

SECRETARIA AD-HOC 

Guayaquil -Ecuador Dir. Calle Esmeraldas 1903 entre P.P. Gómez y Ayacucho 
Cel. 0991967255 - 0989431199 Email: luiscabas76@hotmail.com 


